instinctu nature non constitutione aliqua habet. vt
 di. i. ius naturale. et ex eo qd natura hinc vsu docuit
 insti. de iure natura. gen. in pncipi. et ff. de iusti. et iure.
 l. i. §. ius naturale. Et ideo nec p legem nec p renun-
 tiationez nec per abdicatione nec aliquo modo tolli
 aut mutari potest. qa talia iura immutabilia perseue-
 rant. dist. v. §. i. et di. vi. §. his ita. insti. de iure natura.
 et civi. circa fi. §. sed naturalia. Proprietates vero.
 possessioes. et dñia sunt a iure humano: vt sepe dictu
 est. dist. viii. quo iure ususfructus etiam et ius vtendi
 est a iure civili. Insti. de rebus cor. et incor. p totum.
 Certu est autem qd omni iure privato qd alicui com-
 petit ex iure humano: potest quis renuntiare. et illud
 a se penitus abdicare. vii. q. i. §. piculosus. ff. de edili.
 edicto. l. queritur. §. si venditor et de fo. cop. si dili-
 genti. vbi de hoc. Item nullus qui legis naturalis pcepto
 ad esse nature conseruandū indispensabiliter obli-
 gatus est. iis sine qbus non cōseruatur esse
 nature. renuntiare potest: sed oēs et singuli homines
 cuiuscūq; cōditionis existat: legis naturalis pcepto
 ad esse nature conseruandū indispensabiliter obli-
 gati sunt. ergo his renuntiare non possunt. Adani-
 seluz est autē qd esse nature non potest aliquo modo
 conseruari sine vsu facti rerum necessariorum ad vi-
 tam humanā: vt sunt alimenta et vestimenta: q sunt
 inter res illas que consumunt vsu. pprietas autem
 siue dñium rerum alimentoz qd est de iure civili. nō
 conseruat esse nature. sed vsu facti tm. ergo vbiq; et
 semp proprietati huiusmodi rez renuntiare potest.
 Quia autē vsus rerū alimentoz cadat sub pcepto
 legis nature. patet Gen. ij. vbi legitur qd ab exordio
 rationalis creature in statu scz innocentie deus des-
 dit duo pcepta homini. Unum de comendando. Se-
 cundum de nō comendando. primū affirmatiuum.
 secundum negatiuum. dicens. Ex oi ligno paradisi co-
 mede. de ligno autē sciētie boni et mali ne comedas.
 Ergo aperte patet ex pdictis qd vsus rerum alimen-
 toz que p vsu consumunt. nō sunt de iure nature.
 qd etiam earum usus cadit sub pcepto diuino. Certu
 est autē qd stante iure nature nullus potest dicere de
 aliqua re. hoc est meli: hoc tuuz. hec. n. dno pronōia.
 vt dicit Clemens. sunt ex iniquitate et cupiditate gē-
 tiam et p humanum ius introducta. vt. xij. q. j. c. ij. et
 dist. viii. §. j. Ergo vsus rez qd per vsu consumuntur
 non habet necessario annexū meum et tuuz. Et per
 consequēs dare ptz qd vsus reruz qd vsu consumunt
 potest esse sine pprietate et dñio. Et si quis dicat qd
 status ille innocentie paruz durauit: hoc non soluit
 qd vsus taluz rerum qd vsu consumuntur. possit esse
 in ppetuum sine pprietate et dñio. potuit. n. prim.
 homo non peccare: de conse. di. iiii. placuit. et sic vsus
 oium rerum semp fuisset in oibus hominibus et oi
 tpe et vbiq; absq; pprietate et dominio. Preterea
 constat tam de iure canonico qd civili. qd tēpore ne-
 cessitatis extreme omnia spectantia ad huius vite
 sustentationē sunt oibus hominibus mundi cōmu-
 niata qd nemo potest dicere hoc propriū est. quod
 tpe huius necessitatis oibus hoibz commune est.
 xlij. disti. sicut ibi. Nam pprium dicat qd cōmune
 est. ff. ad le. rho. de iac. l. ij. §. idem. de conse. distin. v. di
 scipulos. Matt. xii. extra de obser. ieiū. c. ij. de cōsue.
 quāto. de regu. iur. qd non est. Incongruū est igitur
 dicere qd Iesus Christus filius dei qui est etiā dñs
 sabbati. Matt. xij. Marc. ij. Luce. vi. et supra oēm
 legem: subiaceat legi imperatoris: quum etiā ipse im-
 perator sit supra legē: nec legi sue subiectus. ff. de legi.

pnceps. et no. extra de const. c. j. immo etiaz est supra
 legē nature ipse de: qa natura ab eo: vt dicit. Amb.
 in hexameron. qd natura rei non est aliud qd volun-
 tas dei. Ergo iste dñs et apli sui quos ad imitationē
 sui traxit. et alij eos frequētes non subiacent legi im-
 peratoris quantum ad vsu rei. Certum est etiaz
 qd cni potest derogari per aliqua legez: potest pacto
 siue renuntiatione alicuius vniuersitatis siue colle-
 gij quantum ad singulos et vniuersos derogari. vt ex
 pte dicit et no. C. de decretis decurionum in glof.
 posita sup rubricam lib. x. et no. ff. de regu. iur. l. neq;
 ex ptozio. vbi dicit glof. qd si vniuersitas aliqua sta-
 tuat contre ius seu etiā legē: quantum ad illam vni-
 uersitatē tenet. Patet igitur ex pdictis qd apli et fra-
 tres. minores in speciali et in cōmuni potuerunt a se
 abdicare pprietatē et dominiū omnium rerum que
 vsu etiaz consumuntur et sibi in oibus rebus tantū
 modo vsu facti simplicē retinere. Si vero dicatur.
 cuius ergo erat dominiū rez quibus vtebant apli?
 Respondet sicut respondet Aug. pre. c. quo iure. scz.
 quod iure diuino dñi est terra et plenitudo eius. ps.
 xxiii. et lxxiii. ergo erant dñi: sicut et res oblate et do-
 nate pauperibus dicunt esse in dñio dei. xxii. q. ij. qui
 abstulerit. sicut et res sacre et religiose nullius hois
 sunt: nisi dei. Insti. de rerū diui. §. in nulli. in textu
 et in glof. Vel dicetur sicut sunt quedā: qd de iure na-
 turali cōmunia sunt: sicut sunt aer et aqua perfluens
 et mare et litora maris. Insti. de rerū diui. §. j. et in
 pdicto. c. dilectissimis. Et res ecclie non dicunt ali-
 cuius singularis hois vel collegij: sed quasi cōmu-
 nes vniuersitatis omnium fidelium qd est corpus Chri-
 sti. xij. q. j. res ecclie. et c. ultimo. Sic et dominiū siue
 pprietas omnium rerum qbus vtebant apli erant
 vniuersitatis omnium fidelium siue bonoz: quoz sunt
 de iure diuino. xiiij. q. vij. c. j. Non autē potest dici qd
 dñium earum esset ipsis aplis singulariter aut eozū
 collegio speciali appropriatum: quum pprietatē om-
 nium rez tam in speciali qd in cōi a se abdicassent: vt
 sepe et sepius superius est pbatur. Iunge qd notauit
 §. e. §. si autem qd atur in prin. in. c. lviij. Propterea
 arguitur sic ad iac. qd chzus et apli se ad status inno-
 centie redierunt: in quo nullus pprium habuit. vt
 supradictus est pre. c. xij. q. j. dilectissimis. ergo et ipse
 et apli. Item si concederetur qd chzus et apli ha-
 buerunt illaz rerum dominiū: qd vsu cōsumuntur:
 et eo qd vsus eaz non possit a dñio separari: duo ab-
 surditissima sequerent. Primum: qd fm hoc chzus
 et apli fuissent oēs proprietarij in singulari. qa quuz
 quilibet vsu habet vestis: qd ferebat: et panis quez
 comedebat: et vini qd bibebat: et sic de ceteris rebz
 que vsu cōsumuntur: per consequēs quilibet in spe-
 ciali siue in singulari habuisset dñium. et sic quilibet
 eozū fuisset proprietarius et sic ecclia vniuersa-
 lis vsq; ad hec tpa errasset: que tenuit docuit et do-
 cet et leges fecit qd religiosi quantum ad expropria-
 tionem et abdicationē dñij rerum tpalium tenent si-
 guram apozū. xvi. q. j. ex autoritate: et supra in §.
 porro. in. c. v. late dixi. Nam fm hoc nulli tenerent.
 figuram apozū: nisi habentes dñia et proprietatem
 rerum in speciali. Et sic quum ois vera consequētia
 pfectionis nulla esse possit: nisi illa que a chzo et apo-
 stolis exemplo et verbo docta est: nullus haberet sta-
 tum pfectionis: nisi haberet dñium et proprietatem
 rerum in speciali. qd dicere erroneū est et falsum. Et
 etiam fm hoc omnes sanctis qd statim expropria-
 tis omnium rez in speciali ita habuerunt et docues

runt: vt nec panē nec vestem nec aliud aliquid dicerent p̄prium: nec haberent tam q̄ status p̄fectionis Chusto z discipulis eius edoctū: errassent. Secundum, etiā sequeret q̄ christus z apli in singulari habuissent dominia p̄prietates z possessiones pecuniarum: nā quum pecunia inter res illas que vsu consumuntur cōnumeretur: vt Instit. de vsufructu. §. constituit. z extra de pig. c. vltimo. z Jo. iij. dicit q̄ discipuli eius abierunt in ciuitatē: vt cibos emerent: per quō videtur q̄ haberent pecuniam ad emendū. Sed eo ipso quo pecunia habuerunt: ipso facto dñum ipsius pecunie habuerūt: vt dicta opinio arguit: ergo z possederunt: z possidere licite iure p̄prietatis z dominij potuerunt aurū pecunias z argentū. qd̄ est cōtra textum euangelij Matt. x. Nolite possidere aurum z argentū neq; pecuniā in zonis vestris. Preterea si vera esset dicta obiectio q̄ sit de ijs q̄ vsu consumunt: non faceret aliqd̄ ad questionē propositam quia nō argueret q̄ christus z apli habuerant aliqd̄ dñum in cōmuni: sed potius in speciali. Preterea nec huiusmodi lex ad obiectiōne probandā in contrarium allegata. ff. de vsufruc. ea. re. que vsu consu. l. si vini. nec aliq̄e alie similes probant q̄ vsus illarum rerum que vsu cōsumuntur, nō posita p̄prietate z dominio separari: quia nō loquūtur in vsu facti simplicis: qui vsus nihil iuris habet annexū, sed loquūtur in vsufructu. vnde merito z optime differentiaz facit dicta decre. exijt, inter ista: dicens q̄ est p̄cipuum considerare in rebus p̄prietatē: possessionem: vsufructum: ius vtendi: z simplicem facti vsu: tam q̄ diuersa z diuersaz rationum: quia simplex facti vsus vtentib⁹ nihil prebet iuris. At qui habet vsufructū habet ius in re: z vtilem possessionē illius rei in qua habet vsufructum: vnde lex definit vsufructus si dicens. Vsufuctus est ius vtendi z fruēdi rebus alienis salua reruz substantia. ff. de vsufructu. l. extra de pigno. c. vltimo. z Insti. de vsufruc. in prin. Et alibi dicitur q̄ vsufructus est ius quoddā incorporale z qd̄ in iure tñ consistit. sicut hereditas est ipsa ius hereditatis: q̄uis in hereditate consistant res corporales. sed z vsufructus est incorporale quoddam ius vtendi z fruēdi: q̄uis auctus qui p̄cipiuntur ex fundo in quo quis habet vsufructū sint corporales: vt hec probant Insti. de re. corpo. z incor. p̄ totum. z hoc ius vtendi z fruēdi est p̄ leges imperatoris introductum: que etiā leges dicunt q̄ ille res q̄ etiā vsu p̄sumuntur. proprie nō recipiunt vsufructū. vt Inst. de vsufruc. ea. re. que vsu consu. l. i. z ij. z quia in eis vsus z fructus qui est ius vtendi z fruēdi rebus salua reruz substantia: proprie nō consistit: quia substantia rei que ipso vsu p̄sumitur: non potest esse salua: ideo improprie dicit qd̄ vsufructus talium rerū separaretur vel non separaretur a dño: quia vsufructus qui non est: separari vel vniūri nō potest. ff. de vsufructu. lega. l. semp̄zoniū accaldus: nec definire potest vsufructus. l. titio vsufructus. Vsufuctus autē in reb⁹ q̄ vsu consumunt: proprie non consistit: ergo nec trāfire potest cū dño: nec ab eo separari potest: quia nullū est. Et q̄uis in rebus talibus vsufructus proprie non consistit: vtilitatis tñ causa ex interpretatione benigna lex statuit q̄ vsufructus in hīs rebus constitui possit. vt in dicto. §. constituit: z in dicta. l. ij. ff. de vsufruc. ea. rerum que vsu consu. In. letiam in contrarium allegata dicit: Si vini olei z frumenti vsufructus legatus fuerit: p̄prietas ad legatariū transferri debet: z ab eo cautio desiderāda est. vt si q̄ is mor-

tus fuerit aut capite minut⁹ sit: eiusdē qualitatis restituitur aut estimatis rebus certe pecunie noie cauendum est. ad idem extra de pigno. c. vlt. z habentale cautionē ipsam rem iuris interpretatione hīc tenetur. ff. de solutionibus. q̄ ergo soluit. z. ff. si certum petat. l. si tibi. z. ff. de solutionibus. qui ergo soluit. z. ff. si certū petat. l. si tibi. z. ff. de regu. iur. qui actionē: cū si. Ex quibus etiā p̄t q̄ propositio q̄ dicit. In hīs rebus que vsu cōsumunt vsufructus nō potest a dño siue p̄prietate separari, nō continet veritatem, siue accipiat vsufructus vere z proprie sm̄ definitionē vsufructus: qui sm̄ hunc modū sumēdi in rebus talibus vsufructus nullo modo consistit quia definitio ipsius rebus non cōpetit: z p̄ consequēs nec definitum. siue sumat improprie vsufructus pro quasi vsufructu: sicut z in rebus incorporalibus non dicit quis habere possessionem: sed quasi possessionē. ff. de serui. l. vltima extra de causa pos. cū ecclesia. quia sm̄ hunc modū sumēdi sicut ex benigna interpretatione z vtilitatis causa p̄ legem statutū est q̄ in hīs rebus quasi vsufructus conservatur: sic eadē interpretatione sit quasi quedā separatio: dum is cui vsufructus vini z olei siue pecunie legatus est: in hīs rebus sibi legatis z traditis ad fruēduz debet hīc quasi vsufructus: z is cui debet fieri restitutio tante quantitatē vini z olei adueniente morte vel capitis diminutione fructu ipsam rem habere videtur quum habeat actionē: vt probatū est. Dicta etiā lex Si vini, que dicit. P̄prietas vini z olei ad legatariū transferri dicit: loquit de illo qui erat capax p̄prietatis: z ideo secus esset in hīs p̄sonis q̄ nō sunt capaces p̄prietatis: vt serui z religiosi: vt superius est probatū. Ex quibus cōcludit sm̄ omnia iura tam diuina q̄ canonica z civilia z secundū determinationē decreti. Exijt, qd̄ p̄prietas z dñum oīum rerum vtilitū etiam earum q̄ vsu cōsumuntur potest abdicari: z ei penitus renuntiari: z vsus simplex facti earum haberi. Et p̄prietas tali p̄prietati z dño in speciali z in cōi: vt per hoc qd̄ talis vsus facti potest a p̄prietate z dño separari. z sicut equi habet vsus facti auene vel feni qd̄ comedit: nec habet aliqd̄ dominij: sic seruus z religiosus expropriatus hēt vsus simplicē facti in vino: pane: z vestibus: ac alijs reb⁹ que vsu p̄sumuntur, z tñ in hīs nec ad momentū hō dñum aliqd̄: nec aliq̄a p̄prietatē: nec ius vtendi: sed simplicē facti vsu: qui nihil iuris tribuit in vtēdo: vt dictū est. sed iuste vitatur: quia ab habente dominij ei concedit. Adde hīc qd̄ de ista materia plene scripsi supra in. §. Item simplex facti vsus. in. lvi. c. Et hoc semp̄ dixi saluis p̄stitutionibus dñi pape. Jo. de ista materia loquētib⁹: quaz intellectibus sto. que etiā non contradicūt veraciter intellecte declarationibus fratrum minor: sicut supra scripsi in eorum concordia in. §. restat inter hec. in. c. lix.